**76. EL MISMO; Estipulaciones, libro XVII.**—Si me hubieres entregado una cosa ajena, y yo la hu-

(1) ἐπιτομῶν, Hal.  
(2) uti, Hal.

(3) Según conjectura; accessum, el código Fl.; expre-sum, Hal.

habuero, amitti auctoritatem, id est actionem pro evicione (1), placet.

## TIT. III

## DE EXCEPTIONE REI VENDITAE ET TRADITAE (2)

1. ULPIANUS libro LXXVI. (3) ad Edictum.—Marcellus scribit, si alienum fundum vendideris, et tuum postea factum petas, hac (4) exceptione recte repellendum.

§ 1.—Sed et si dominus fundi heres venditori existat, idem erit dicendum.

§ 2.—Si quis rem meam mandatu meo vendidit, vindicanti mihi rem venditam nocebit haec exceptio, nisi probetur, me mandasse, ne traderetur, antequam pretium solvatur.

§ 3.—Celsus ait, si quis rem meam vendidit minoris, quam ei mandavi, non videtur alienata, et si petam eam, non obstat mihi haec exceptio; quod verum est.

§ 4.—Si servus merces peculiariter emerit, deinde dominus eum, priusquam proprietatem rerum nancisceretur, testamento liberum esse iusserit, eique peculium preelegaverit, et vendor a servo merces petere coeperit, exceptio in factum locum habebit, quia is tunc servus fuisse, quum contraxisset.

§ 5.—Si quis rem emerit, non autem fuerit ei tradita, sed possessionem sine vitio (5) fuerit natus, habet exceptionem contra venditorem, nisi forte vendor iustum causam habeat, cur rem vindicet; nam et si tradiderit possessionem, fuerit autem iusta causa vindicanti (6), replicatione adversus exceptionem utetur.

2. POMPONIUS libro II. ex Plautio. (7)—Si a Titio fundum emeris, qui Sempronii erat, isque tibi traditus fuerit, pretio autem soluto Titius Sempronii heres extiterit, et eundem fundum Maevio vendiderit et tradiderit, Julianus ait, aequius esse, priorem te tueri, quia, et si ipse Titius fundum a te peteret, exceptione summoveretur, et si ipse Titius eum possideret, Publiciana peteres.

3. HERMOGENIANUS libro VI. Iuris epitomatum. (8)—Exceptio rei venditae et traditae non tantum ei, cui res tradita est, sed successoribus etiam eius, et emtori secundo, etsi res ei non fuerit tradita, proderit; interest enim emtoris primi, secundo rem non evinci.

§ 1.—Pari ratione vendoris etiam successoribus nocebit, sive in universum ius, sive in eam duntaxat rem successerint.

biere tenido como abandonada, se establece que se pierda la autoridad, esto es, la acción por la evicción.

## TÍTULO III

## DE LA EXCEPCIÓN DE COSA VENDIDA Y ENTREGADA

1. ULPIANO; Comentarios al Edicto, libro LXXVI.—Escribe Marcelo, que si hubieres vendido un fundo ajeno, y hecho después tuyo lo pidieras, con razón has de ser repelido con esta excepción.